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Lia/mow domagasiędla
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wlcklegfl Wojska .tureckie cofaig sig po-
spiesznie nie suwiujac oporu.
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OBYW. DUPONT,

PA. ZRYWAJ

RY TRAMNWAJOWE

Sąd pozwoli! kompanii na u

trzymanie komunikacji.

Nieulega -wątpliwości, 2 fensywę przeciw wojskom ture-
ska greckie drugą o-/*

WILKES BARRE, 16 sirrpnm
Obywatele miasteczka Dupont, |
Pa. ujęli dzisiaj płuwo w swf-jm

POGŁOSKI 0 BUNCIE CAŁEJ

5-TE! ARNIIBOLSZE

wyra- e

|Zbuntowani żołnierze idą pieszo, pom5} 3
berje, rabujac wszystko po drodze ~.

- Roko= _
"”G” 16 ”F”” na rząd bolszewicki dąży do zatrzy ckim, które cofają się pośpie- HARBIN, MandZurja, 16 sierpnia. Według naj-

ia

_

pomiędzy przedstawie

m i rządu Stanami Zj.

trafiły
kody. Przedstawiciel 124°

dla umierającej z głodu
i -rosyjskiej, -podczas

„przedstawiciel Stanów Zjed.

onych dla udzielenia
ratunkowej

zo s t a w i e n i a amery:

I amerykańskiej.
przedstawiciela rządu

la
tu słanu o nowe in"

i rządu bolszewickiego bit-

Brownem w spr-wie

warunków ratowania umiernją-

€6j z głodu ludności rosyjskiej,
na /niespodziewane

Rolszewickiego zażądał dla

u bolszewickiego pełnej kon

i- mad rozdawnictwem żywe

warunek ze strony Stanów

zażądał tunkowej.

Nisklm nrganmcjom pełnej

oli nad rozdawnietwemty
Wobec

jego, przedstawiciel Sta-

" Zjedn. zerwał toczące się
i zwrócił się do de-

sznie, nie stawiając żadnego o-
pora.
Wojska tureckie opuściły bez

walki warowne pozycje na fron
cie miasta Sziwri-Hissar i co-

na prawybrzeg rzeki Sa-
' nad którą _początkówo

miały stawić opór posuwają.
cym się naprzód wojskom gree-

mania jak największej kontroli;
nad. lokalnem _rozdawnictwem
żywności, by nie utracać wpły-
wu na szerokie masy
Czy przedstawiciel banów ZjĄ

zgodzi się na kompromisowe za: K
łatwienie sprawy i pozwoli rzą:
dowi bojszewiekiemu na żatrzy
manie pewnej kontroli nad lo:
kalnem rozdawnictwem żywno:
ści przez amerykanów, to będzić
zależało od stanowisko sekre-
tarza  Hoqvera, który określi
właściwe względy dla których
Ameryka podejmie się pracy ra-

Król przyjechał do mia
sta Eski-Szer, dokąd została
przemiesiona główna kwatera
wojsk. greckich. Nustgpéa .grec-
kiego tronu przebywa na linji
bojowej, dokonując przeglądu

Przedstawiciel" rządji balm~1“°”k greckich.

wiekiego Litwinow zaś podpi" | G
sze warunki amerykańskie, je-
żeli zostanie do tego upoważnio
ny przez rząd bolszewcki.
Z dobrze poinfomowanych

nictw manna
Walka włoskich stroń- ldAdi

Premjęt angielski Lloyd

 źródeł donoszą, że sekretarz han
dlu Hoover będzie obstawał sta
nowczó przy zgodzenił się bol:
szewików na amerykafiskie wa-) _NEW. VQRK, 16 Sierpnia ize

Wedi idan
 

"Franki dia roadainictwa żywno- spora
ley, który dop iero co powróci

 

 

TOKIO, 16 sierpnia. - Przer-

ie (wszelkiej komumkaq: z

a, stolicą repnbhkl Wscho-

/ wzącej o upadku bolszewickiego

z podróży po Włoszech, walka
stronietw politycznych a szcze›|
gólnie walki socjalistów z Fa-l
scitfi ustała zupełnie. |

Fascitti zawarli ugodę z so-/
cjalistahni i zgodzilisię nie ata-
kować robotników jeżeli l wgj
dą na strajk.
Gdy byłem w Tryjdcit po-

wia Hurley; wybuchł tamstrajk
kelnerów: domagających" się 15
procent „podwyżki, ale strajk
miał przebieg niezwykle spókoj-
ny. Gdy przed kilku miesiąca

ANCLIA MANUJE

DELEGATÓWDO RA-

DY LICTNARODOW

LONDYN, 16 sierpnia. - Pre
mjer Lloyd George -dświadczył
dzisiaj w parlafnencie, że' nie
mógł dotychczas znaleźć odpo-
wiednich kandydatów dla Ka-
nady, Australji i Południowej

% w
Fufiui godzą się z socjalistami

w momiense, gdy ch

miejscu nie może, bo gryzą gó
w pom.. i ciągłe mydlenie oo

NRA ' UVU

ZNOEANIEM OSOBNEJ KONFE

RENCJT OGRANICZENIA ZBROJEN

Iwolaja Chiny, Mongolie i Syberję na osobną

konferencję; jeżeli nie będą zaproszeni

doWaszyng—

j mchhwego i-pracowitogo mę

Niektórzy: jednak twierdzi

rece i o świcie wyruszywszy z
Oskardami, zerwali na przestrze
ni 60 stóp tory linji tramwajo-|-
wej Scranton Railway Co., mi-
mo injuction 'sqdowego, które
nie pozwalało urzędnikony mia- 5
stedzkó Dupont wykonywać ich
planów.
Gdy rada" miejska uchwaliła

przeniesienie torów tramwajo-
wych z brzegu drogi stanowej
na środek, aby uskutecznić prze
budowę drogi stanowej, kompa-
nja! tramwajowa  zlekceważyła
sobie rozl'az radnych miasta Du
›ont.. Gdy urzędnicy miejscy z
zozkażu rady byli gotowi do u
sunigdia torów tramwajowych
kompanja postarała się w są
dzie o wysłanie injuction prze-
ciw uchwale rady -miasteczka
Dupónt. Obywatele miasteczka

ny przez kompanje może opóź-
ić przebudowę drogi
wyraźne: zakazom sqdowemu
zerwali tory i obite

Lloyd George usiedzieć na
mtv sumieńia. zaj kuiglarstwo

%

my

NALAJP

i

aresztowano, i. tory do-

tychczas ,nie żostały naprawio=

De Valera otwier- formal-|
nie posiedzenie parla-
mentuirlandzkiego

obawiając się, że zakaz uzyska!

wbrew|

następstwswego!
czyt. Dotyćbcżas nikogo: nie

  

vaslych wiadomości nadeszłych tutaj z głębi S
po przez całą Syberję, ciągną Setki tysięcy

iałej ludności; która wyruszyła w ppchód na §
z okolic nad Wołgą. Te same wiadomoSci dords#@,
5 armja bolszewicka, której żołnierze długo nie otrzy-
mywali należnego im żołdu zbuntowała się i tysiąte
żołnierzy rozsypanych po wszystkich drogach Syberji
posuwa się w kierunku wschodnim, łupiąc po drodze
wszystko co nupotknja

Zachodzi obawa, że zbuntowani żołnierze udare-
ramię wszystkie wysiłki rządu bolszewickiego,

sprowadzić jakieś większe zapasy żywnościowe #e

|wschodu do okolic nad Wołgą objętych głofem
 

t

podległościówcy. irlandcy wka-

uali dzisiaj atak na grupę wster

v powracali u

nocą? że! zgromadzenia politycz:

nego, które zostało zwołane na

znak protestu przeciw dążeniom

niepodległościowcom irlandz>

kim.

Podczas walki jedna osoba zo

gtuła zabita. Wypadel› ten jest

pmwsqm starciem od

zawarcia zawieszenia broni po

między lrlandmi Ans!“

Trzęsienie ziemi nad brze-|

gam! („zerwanego Morza w p it.
| zisiaj poraz pierwszy whi

RZYM, 16sierpnia. -W k'T'Utum ujarzmionej Irlandji zee
|lonji: włoskiej Pnuea sig seimirlandzki pi tajnie

Wuystko wskazujena An
{glia zdecydowana" jest jak nigdy
przedtem doprowadzić dozawar
cia pokoju z Irlandją. PII—[h-

| gielska po ogłoszeniu rządowych
|wprunków pokojowych -dla T-
landji wzywa naród irlandzki do

"! |przyjęcia tych warutków i za.
warcia pokoju z Anglją, 

| | Sejm irlandzki odbywa-tajne
narady

m.<% wwg—„

Afryki na delegatów do Rady
Ligi Narodów, która (oznaczył
posiedzenie zebrania Ligi Naro-
dów na 12 wrześria.

mi był strajk kelnerów z tych
samych_powodów, członkor |
Fascitti byli tak zajęci rozbija-
niem strajku kelnerów, że nie

rządu we wschodniej Syberji.
„Pismo AsahiSzimbum! ogh-
ll specjalną wiadomość otrzy-
.n. z Śungun w Mandzum.

@ e bolszewickadć

JObstaje nada! przy żądaniu nie. Dad Morzem Czerwonem|narady nad warunkami angiel
odległości dla Trlandji |miało miejsce gwałtowne "”T”"

sabal te | stenie ziemi. Wiadomo$é nade- ; którzy sa bliżej -obi
|słana przez gubernatora kolonii sy sa bliżej opi

RYGA, 16 sierpnia. -=Jeni!rząd bolszewicki nie\
zostanie zaproszony -na konferencję ograniczenia |
zbrojeń. w Waszyngtonie, wołam; na'11 listopada, tom" żąda niczego więcej, tylko

›

a

óra donosi, ż
iskrowa,

f Xiego- republiki_ Wschod-
Wt Syberfi pismo Asahi-Szim-
Ę pisze, że ludność miasta

podniosła powstanie i are
dn członków rządu. Woj-

bla:republiki. Wschodniej Sybe-
Wi miały. przejść na strong zbun

nej ludności.
Według otrzymanych wiado-

inkl. przewrotu miał dokonać Taker |
rak Ungern < Sternberg, któ |

$:» zreofganizowaniii swoich SLGRAD, ierpnia.
powtórnie wkroczył do, środ-

owej Syberji i pobił wojska
plszewiekie w pobliżu Irkucka.

 

* his
a ”(31'ng ralom. ma-

im

IADRYT, 16 sierpnia. - Woj
hiszpańskie po zreorganizo|
się i otrzymaniu posiłków
ty do kontr-ofensywy #
powstańców -maro!

z. półwyspu,
arly

Rv

Siedi. Amaran
na „punkcie strategicz

Premier Lloyd George mógł mieli czasu na spożycie obadu Wdonnm że podczas trzęsienia zie- | mieni z politycznemi nast/ojami

nadesłana -do

ungun donosi o aresztowaniu

Momisarzy bolszewiekich w Mo-

R e i obuleniu rządu bolsze›

diego. \,
W sprawie obalenia rządu bol

ńskie zadają

na którym
mMelila, 'stolica pro-

y komtmikat: wojsk
ich ogłasza, że oddział

kich pod wodrg
a Capyuyo odebrał z po-

Jub kolacj. Ostatnie wybory
nie zadowolity Fascittow.  Obu-
rzeni na rząd, za odmówienie
im prerogatyw. zwalczania so.
cjalizmu, Fasciti zawarli Zgodę

e zwalczanemi przeź siebie so-
ejalistami i stanęli w opozycji
dorządu. .Posunęli się wnet tak
daleko, że rają wspólne ze-
brania z isthiemi dotych-'
czas sacjallstami

tylko ogłosić nazwigho Sir Ja-
mesa Allena, który będzie dele-
gatem od Nowej Zelandji. Za-
znajomieni z  wybitniejszemi
Idziałaczami południowej Afry-
ki politycy angielscy, przewid
ją że Lloyd George ze strony U
nji: południowo -' afrykańskiej,
wyznaczy sir Edgara" Waltona,
a ze strony Kanady Gilberta
Murray i Korda Roberła ze stro-
ny Anglii.

Oszczędzxła 30,900 fran
kównie Wiedząc o temStary król a_erbski umie- ]

u o |
PARYŻ, 16/ sierpnia. - Pe-

wna staruszka w mieście St. E-
tienne oszczędził 30,000 fran»
ków nie wiedząc ile posiada 'o-
szczędności. Według zwyczaju
starych kobiet zachowała wore-
częk z oszczędnościami w tajeni-
nej skrytce znajdującej się w
kominie domu, w którym mie-
szkała i przez długie lata dokła-
dała oszczędzone franki' do wo-
reczka zę skarbem, Zdarzyl sig
wypadek, że komin-skarbnica zo.
sinł przez*burzę pode
czas staruszki.
Wiaécici¢l domu werwif mura-
rzy do postawienia mowego ko-
mina, Po powrocie „staruszka
zobaczyła ale nie
znalazła swojego skarbu. (Za.
wiadomiła więć urząd policyjny,
że jej skradziono 7,000 franków:
Wdrożpne śledztwo ustaliło, że

›kładńjq_hojpe dary. mul-af? odkryłi skarbnicę sta.

"odzieży" i Zapas-ch Sysnością- 17"uszki,i znaleźli w nim nie 7,000

ych ala wmn © (franków, jak twierdziła
ka, lmn: którzy

BELGRAD, 16 sierpnia
Stan zdrowia starego króla serb
skiego Piotra Karageorgiewicza,
który od dłuższego czasu, cierpi
na niedomagania płucne pogor-
szył się znacznie i lekarze nie
mają nadzie, ażeby schorowany
król mógł przetrzymać przesile
nie, które trwa od Kilku dni.

Amerykański okręt ratun-

«kowy. jedzie (ło Rosji

NEW. YORK, 16 sierpnia, -
Amerykańskie organizacje ra-
|tunkowe przygotowują pospiesz
nie ładunek zapasów! żywnośció
wych, które mają być odesłane
do portu w Bewln przed dniem
30 sierpnia.
Robotni krgwiecey i wszyst

kie żydowskie organizacje dobro

 
  

MIASTO FRANCUSKIE
| VG!GÓRY

 

zwoła osobną konferencję
którą zaprosi Chiny, Mongolję i republikę Wschodniej
Syberji, dia powzięcia konktrrencyjnych uchwał „jakie
inogą powziąć przedstawiciele państw aljanckich i A-

meryki na konferencji w Waszyngtonie.

Oprócz tych spraw bęlszewieka konferencja ogra-

niczenia zbrojeń załatwi sprawę ceł i rat przbwozo-
wych, oraz ukończy toczący długiego czasu spór
o kontrolę na linji kolei wschodnio-chińskiej, która zo
sianie oddana pod kontrolę Chinm.

to, czego żądała Belgja w cza-
sie najazdu Niemiec

DUBLIN, 16/ sierpnia, - Pre-
zydent tymczasowego rządu ir-
landzkiego De. Valera otwiera-
jąc pierwszą sesję ›parlamentu
irlandzkiego powiedział, że Ir-
Inudja domaga "Się stanów

przyznania jej. Niepodległość

że jedyny: rząd, jaki naród ir-

landzki uznaje za prawny, jest

ograniczenia zbrojeń, na

 

PARYZ, 10 sierpnia. - Mi-

steczko Chinon położóne pm

szczycie pagórka Chinon zwuwa

się stopniowo ze szczytu, pagót:

ka, na którym. zostało wa

ne jeszcze w wiekach średnich.

Przyczyną memvkłem zjawiska
jest. drzenie podstawy: pagórka,
skutk/em czego. wartswy: ziemi
położone na szczycie „rozpadają
się i spadają do rzeki. poduty-
wającęj stoki góry. Wszelkie
środki zapobiegawcze"jak obmu
rawanie ' stoków pagórka. oka-
zały: się dgremnemi. ponieważ
mury pod: naporem zsawającej
się że szczytu. ziemi. popękady 4
ziemia w dalszymciągu się r
pada i zsrwa na dół pociągając
za sobą spadek domów. i kościo<

tymczasowy łona obec-
„| nego: parlamentu mundzheao

Tymczasowy 'rzgd i@handzki
zafiiule takie stanowisko waglg
dem Anglji,.jakie zajmował na-
ród belgijski w czasie najazdu
Niemiec (na: Belgię, że. wszelka
władza: zagraniczna: jest władzą
nieprawną. Naród irlandzki
powiedział dalej prek, De›Vale-
|ra stoi na zasadach amerykań-
skiej deklaracji

Przemówienie prez )e Vale-
ry wywołało głębokie wrażenie
na posłach sejmowych, a zara-
zem burzę śmiechu, gdy. przed-
stawił stanowisko potężnej: An-
glji dolmwxqmę '6d słabej

ZSUWA SIĘ ZE SZCZY

ściła swoje domy i zamieszkała
w namiotach wojskowych za o-
brębem mniec-ku,

Anghkodmwh»_amnestji
przestępcom politycy

nym wlflandfi ®

LONDYN, 16 sierpnia: ~~ ,Zac
dnemu przestępcy politycznemu
w Trlandji nie udzielono amne-
stji" powiedział dzisiaj Lloyd

i|

~) wojennemu

(panującemi w Irlandji, -przewie
dują, że sejm sprawę przyjęcia
angielskich warunków
wych-<adda pod. plebiscyt,
Wszechne głosowanie ludności
Irlandji,

mi 4 osoby zostało zabite a kil-
|kanaéeie odniost6 egikie obraze-
|nia. Wiele domów zostało cał-
kowicie: zburzonych: :-Mimister.
stwo koloni zarządziło: natych.
miąstową pomoc"dla ludności
dotkniętej katastrofą.

<--
MARSZAŁEK FOCH ZASŁU-
ŻONY JAK NAPOLEON

TABRES, Francia; 16 sier-
puin, - Delegacia legjonu ame-
rykańskich weteranów wmuro«
wała dzisiaj tablicę pamiątkową
wścianę domu w którym się u-
rodził marszałek Foch. Major
Emiery, dowództe legionu ame-
rykańskiego przemawiając pod.
czas odsłonęcia tablicy pamiąt.
kowej (złożył hołd genjuszowi

marczaka. .Focha,
większym 'od

CZTERY OSOBY OTRUTE
CHLEBEM Z MAKI Z

MNIACZANEJ

LAREDO, Texas, 16. sierpnij
-= Mąka. ziemniaczana"
wana jak odomieszka do

kie} mąk: chlebowej poa
creniu z nie} chieba spor
ła śmierć trojga dzieć! 1w
Po zbadaniu chleba okazało się,
te" powodem śmierci. była mąka
ziemniaczana, w której znajdó-
wglo się 96 procent trucizny:

którego nazwał warm acałym bochen

Napoleona. ba 7
 

 

 Trlandji

stwa, którą whbmwle połężna

Anglja powina dać słabej Irian.

aj.

Między innymi prez: De Vale.

ra wskazał na miemośliwe wa-

runki t 101:an sig odbyte]; ro-

George w 'patlatnencie. angiel-
skim. na interpelacje jednego' z
posiow,* ezy antiest}i" udzielono
wszystkim" przestępcom w
Mrlandji, ,czy. tylko. posłom wy-
branym do parlamentu. Odno-
śnie do uwolnięnia: posłów ir-
 low, ktore staty weparie' sehar«

bami nad brzegiem góry. Jeżeli
nie ustanie dztwne~ drzenie t
podstaw góry; nie ma nadziet |>»
bymiasto megło ocale¢. d-]

Lloyd George ofwiad-
lery), że to-nie jut amnestja, ale

kowania: pokójówe ' irlandzko-
angielske, które przypon-jąu-

 
 

“I“[muuu-1]- <jest: zaalarmo

„Biuro Prasowe anlerslvg Przemysłu?Hs
dka komunikuje?) »

„W celu sprostowania pog
gających sfery handlowo-przemysłowe w.
zamierzoną -likwxdncn Urrgdow-P

do wiadomości, że nawet po:
Urzędów, listy towarów—

nadal utrzyma!

   

 



ouly Świat
Von: and publukeń gay sad Iano—_;—

ow

MEMBER AUDIT BUREAU OF CIRCULATIGNS ;
F ~.

TPS tono, Anitas Men

 

  

Drina wrdeweny prow Spithy Wytewaling dvi", bon

W Stanach Zjednoczonych ba-

wi od i czasu

zes Syberyjsliego Komitotu

ego abr. d.

[Zndaniem jogo jest
drocdóły

szej pomocy dla tysięcy dzieci

polskich, przeważnie sierot, któ-

ryc& rodzice złym fosem wojny

i rewolucji rzuceni, zginęli

gdzieś w bezmiernych obsza« |

7

Na-

Sytuacja obec

ED i j nj

wydziałowa nie uda śię i udac

nie wygląda nie-
w 4

te stoke nu w |

|beryjskie zostaną wy na

politykę. A na tem cierpi oczy-

wiście, kto - biedne sierotki na

Syberji.

Czy nie jest to doprawdy tra=

godja,.że dzięki.egoizmowi i za-

 tach Syberji.

Pórtja dzieci swojego czasu

przybyła 2 Władywostoku przez

Japonję i staraniem Wydzjału
 

wowrtie romsunmio co. two.

Narodowego została fozmiesz:

zona =parafjalnych sierociń-
 łlmmh-lm. w.

x. . WĄGEKTNEK -- ach.
Ale to'kropła w morzu. 

wate orrion:
24 UNION SQUARE, NEW YORK.

Dr. Jakóbkiewicz starał się
od ' czasu w poselst- 

BRANCH OFFICE: :
929 Chestnut St.,. Room 402 -- Phone Walnut 3194
J. DODATKO, redaktor i zarzqden Filadelfja, Pa.

..And let us refiot that having Dantahad from our Jand that
a alo ts mwillstmot

kad Mosty persecutions."
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ndetais sevicnd sscraptinage doen, tylko w dobre
tt yetbee o sech denajactct 1 trice
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- AITWA GOTUJE SIĘ DO ZAJĘCIA WILNA

Sprawa Górnego Śląska uważana w danej chwili

za najpilniejszą i najważniejszą, zakryła sobą inne ró-

ważne i pilne dla Polski. z

O Wschodniej Galicji daje nam znać metropolita

Szeptycki, który narazie tajnie, dzmł'a w Kanadye, na

"rzecz „niepodległej republiki galicyjskiej"; dają nam

(znać emisarjusze ukraińscy niewiadomo przez kogo

uznani i finansowani, działający w Paryżu, Londynie

i Berlinie, przeciw Polsce. -_ |
Ale jest jeszcze niezałatwiona sprawa Wilna.

|. .. Bok juz uptywa.od chwili, gdy po odparciu bol

najazdu, wojska jen. Żeligowskiego za-

jety t, zw. Litwę Środkową. Litwini pokilku tygod-

(niach rządów w Wilnie bez bitwy opuścili miasto, nie

odwagi zmierzyć się z dywizją .litewsko-blało-

: muską i praw swóich rzekomych bronią dowodąić.
Jednak walka od tego czasu nie ustała na jedną

   
%

ta

Paderewskiego z Waldemarasem i Grabskiego z

z jednej strony przez Ąnglję, z

Irigiej, przez Niemcy, odrzuciła nawet tak liberalny

projekt rozwiązania kwestji wileńskiej, jak projekt

santonalny Hymans'a. Litwini nie chcą poprostu ża-

dnych kompromisów -- chcą Wilno i o niczem in-
iem pertraktować z nimi nie można: ___

Sytuacja jest nieszczególna, a znacznie ją pogor-
'&V}o aneksyjne stanowisko Narodowej Demokracji,

+ btóra udaremniła wszystkie mądre i celowe plany jen.
wskiego i tymczasowego rządu Litwy Środko-

ni mają wrękach broń i z pomocą anglików
:, operują fią ze. szkodą dla Polski.

Ostatnie wiadomości z Wilna, nie należą do po-
 złekzójących.. j z {:

~ Aitwini- w razie nie przyznania im Wilna przez
fantow, są (wystąpić czynnie przeciw

igowskiemu, Nie kryją się z zamiarami. Roz-
ropagażńdę w wojsku Litwy Środko-

ej. i wśród ludności głąszą, że dadzą sobie radę z jen.
gowskim, bo Polska skrępow@a umową w Su-

| walkach nie będzie mogła ~dzielić mu pomocy.
|! -©Z Niemiec idą ciągle «o Kowna" transporty ma-

tjałów wojennych. Rząd kowlefiski rekwiruje zbo-
którym płaci Nienicom'za dostarczoną broń.

ko fo: róbi_Litwa kowieńska, na jen.
anci nacisk, aby najpierw

nił z szeregów wszystkich żołnierzy i offlccrów
wLitwie Środkowej, a wreszcie aby

rzupełnie tozbroił, ==: <) A
Gzyse drwin + ct *
ci się dzisiaj na Polsce słabość i niedołęstwo

«dyplomacji.
łęk: nie chce wiedzieć, że Wilno jest tak samo
iskiem miastem, jak Dublin angielskiem, Nikt słu-
"file (chce dowodów. ›przedkładanych czynnikom

arodowym, że w Litwie Środkowej: inna
ość ludności pragoićpołączenia z Polską,

- Świetna obrona „m$ Wilna w Lidze Narodów
skenazego, choć wiele poprawiła, jednak nie

fa usunąć który położyli Paderewski
irabski.
=-Ftymbardziej nikt się nie interesuje, że w saniej
twie kowieńskiej najsilniejszym klubem, sejmowym
| posłowie polscy. Po co, na co...

y, przygotowują Polsce skoncentrowany. atak,
Górny Śląsk, Galicja Wschodnia i Wilno, ~(wb).

PSE6, Amerren woye aórkiej spacji mias
lub prazjadzie odobiócie do wears redite, aerate wnepitaich
ARD S. 1 | 130 East 7th Steetcows /b NEW YORK, N. v.

nes

dBf Chwilę: =***» =- |
Litwa kowieńska powołując się na fatalną ugo-

Nasi przyjaciele |,

wie, aby się ono zajęło tą spra-
wą iakcję pomocy zorganizo-
wało, a przynajmniej wzięło ją
w 3 P
Jak tam było z odpowiedzią

poselstwa na te starania, tego
nie wiemy, ale, ostatecznie
sprawę zabrał w swoje ręce Wy-
dział Narodowy i ogłosił. żę
zbiera składki na dzieci sybie-
ryjskie.
Naturalnie, ofiary mają być

odsyłane do kasy Wydziału Na-

Tu się zaczyna sęk.
To, że Wydział Narodowy a-

kcję ujął w swoje ręce, jeszcze
nie złego, Byłoby tobardzo pię-
knie ze strony tej organizacji,
gdyby chociaż jedną rzecz prze-
prowadziła sOlidnie'i uczciwie
Ale na wychodźtwie, na wieść,

że Wydział rozpoczyna kampa-
nję zbierania składek, powstał
huczek niemały, Ze wszystkich
stron rozległy się wołania: nie
damy pieniędzy!
Wydział taką zdobył sobie re-

putację w sprawach ofiar skła-
danych na głodnych i biednych

partyjnej Wydziału
żadna solidna: akcj ratunkowa
nie może być. przeprowadzona.

* 15» »
Dziel polskie jednak na Sy-

berji, ber pomocy pozostać nie
mogą. Wydział nie Wydział, -
lecz wychodźtwo ile będzie w
stanie, tyle zrobić musi.

Ci wszyscy polacy i polki, kiż
rzy pragną ofiary 'złożyć na ten
cel, niech je odsyłają wprost do
konsulałów z zazńaczeniem,
pieniądze mają być przelane nie
gdzieindziej, a do kasy Sybery}-
skiego Komitetu Ratunkowego.
Uświadomiona część wychod£.,

twa niezawodnie tak zrobi/
Wydział zaś Narodowy, rozu-

miejąc dobrze sytuację, jeżeliby
rzeczywiście, chodziło mu o po-
moc sierotkom syberyjskim, po-
winien zrezygnować ze swej
„samorządności" i ogólną kam
panję z pranocą posclztwa 1 kp»
sulatów przeprowadzić.
Tego napewno Wydział nie

zrobiDał coprawda 7 tysięcy
dolarów, coś jeszcze zbierze w
parafjach, ale na tem się akcja
zakończy,
Wtedy gdy w kampanii 5

rowe} możnaby pomimo
bocia i ciężkich czasów
z łatwością ze sto tysięcy dola-
rów, za pok i Wydzia»
tu komitet dziesiątą część tego
zaledwie ma.

I tak każdy najlepszy cel jest

się mie moe, Ludzie Iękają sig.) .
delary

Warszawa, 5 sierpnia.
Wdniu 5 sierpnia przypadła

57 rocznica stracenia dyktatora
rząd powstańczeg© z r. 1803-
64, gen, Romualda Traugutta o.
raz czterech ostatnich wybitnych
działaczy twrządzie narodowym
Jana Jeziorańskiego, Rafała Kra
jewskiego, Józefa Toczyskiego
i Romana Zulifiskiogo,
Pragnge uczcić pamięć bohate-
rów, których praca, śmierć ofia
rna' lub bęka Sybiru stały się
|posiewem czynu orężnego nastę.
pnych pokoleń, Naczelnik Pań-

na Rynku Wieluńskiem gołębia
pocztowego szpiegowskiego, -| .
przy którym znaleziono tajną de
pesze „szpiegowską. (Gołąb pusz.
czony był na terenie b. Królest-
wa Polskiego, a poctiodzi z for-
tecy w Wrocławiu, dokąd też le
ciał, lecz z powodu osłabienia
opadł na tutejszym rynku Wie-
luńskim. f
W Chełmie w dniu 12-14-go

września rb. odbędzie się zjazd
filaretów pomorskich. Główny
komitet zjazdu przygotowuje wy
danie albumu pamiątkowego, --
którę zawierać będzie wszystkie

 stwa i Wódz Naczelny postano-
wił w dniu tym udekorować
wojskowych ,,Virtuti Milita
przedstawionych do odznaczenia
weteranów z r. 1868,
Jednocześnie pragnąc, oby

przedstawiciele polskiego ru-
chu zbrojnego z okresu Wiel.
bklej Wojny mieli możność wy-
stpienia w tymdniu przed tymi
którzy byli dla nich wzorem po-
święcenia dla sprawy narodo-
wej, Naczelnik Państwa i Wódz
Naczelny postanowił powołać do
udziału w obchodzie przedsta-
wicieli grup: begjonowe}, Wscho
dniej i Zachodniej, którzy poraz
ostatni wystąpią jako odrębne
gruby.
W wykonaniu rozkazu Naczel

nika Państwa i Wodza Naczel-
nego dzień 5 sierpnia 1921 ro-
ku, wolny ma być od zajęć, Wei i tyY
się parady i pogadanki dia
zolnierzy, wyjaśniające im zna-
czenie samodzielnego czynu
  

że dzisiaj nawet komitety oby.
watelskie wysyłają zebrane su-
my nie do Wydziału a' wprost
do Polski za 4

paraliż y przez
która sama bezsilna rium-pły—

nie już zrobić nie jest w
stanie, a innym pracować prze-
w 

 konsulatów. wb.
 

Niedawno, zaczął wychodzić!
w Sptingfieki, Mass. tygodnik
„Wolny Przegląd", który ogłosił
się jako urzędowy organ
ku Młodzieży Polskiej.
Na ten temat w „Wiadomoś»

ciach Codziennych" z Cleveland,

czytamy następujące:
„Gieszy się mocno „Kurjer

Polski" 2 Milwaukee, »
że Związek Młodzieży Pol.
skiej „zerwał z radykalną o-
rjentacją kontowców i prze-
chodzi do obozu narodowe-
go", to znaczy pod skrzydła
Wydziału.
Co na to mówią działacze

bostońscy z drem Fiderkie-
wiczem na czele, którzy byli
piastunami" tej organizacji?
Co mówią członkowie Zwią

zku Młodzieży Polskiej.tak
dzielnie dawniej stojący przy
postępie?
Wkręcił się tam w szeregi

Związku Młodzieży niewyra-
źny osobni!,, udający literata,
dziennikarzą, hóndlowća, a-
ktora, byznesjstę, a który wła
ściwie nie ma piątej klepki w
mózgowniey i-chce on t¢ po-
stępową organizację poddać
Wydziałowi, Czy nikt przeciw
temu nie zaprotestuje?"
Byłoby pożądane, aby w tej

sprawie zabrał głos najstarszy
i najbardziej zasłużony Oddział
I w Brooklynie,

+. * ** wit

„Nowiny Minnesoekie", (wy:
chodzące w St. Paul, piszą z ra-
cji polityki Watykanu wobec
Polski: --

„W chwili, gdy lud w roze
paczy chwyta za broń, by raz
na zawsze pozbyć się niewoli
pruskiej. Msgr. Ogno: nazywa
ich bandytami a księży pol.
skich wilkami w owczej skó-
„Ta, :

mn sq niemecy, ktore
ealy dwiat sbryzgali Mrwig mi
ljonw niewinnych,/nidlt Pol.
ska na wstróś katolicka.

Pięć set lat temu przeszło,
gdy Polska stoczyła émiertel«|

 
ną walkę z krzyżakami pod
Gr 1 Rzym płoruno-
wał na Polskę, że śmiała tar-

O PRASIE

niemców, gdy ci wytaczają
krew ludu śląskiego, Waty-
kan stat przy niemcach pod-
czas wojny światowej. Waty-
kan krzywdzi dzisiej. Naród
Pol, niezdając sobie sprawy
z tego, jakie to skutki za so»
bą pociągnąć może. Jus po
pierwszynt rozkazie Fardyna-
ła Bertrama masy polaków!
wystąpiły z -kościoła katolie»
kiego, Dalsze niesprawiedii»
we traktowartie żywotnych
spraw Polski może być dla
interesów papieskich -fatalne,
bp gdy naród zobaczy, żenie
jest traktowany jako „naj-
wierniejsza córa" przez do-
brych rodziców, glę jak przez
złego ojczyma, zacznie oposz.
czać kościół katolicki w dal.
stym ciągu.
"Wprost nie do pojęcia jest

fakt, by wtedy, kiedy
cy i żydowsko - bolszewiela
Rosja szykują się na wojnę z
Polską, Rzym wystąpił z po.
mocą dwom pierwszym,

Jest czas jeszcze zawrócić
z drogi, lecz cierpliwość na-
szego ludu już jest na wyczer
paniu."
A Wydziat Narodowy, jest in-

nego zdania, Prasa wydzińłowe
twierdzi z całą pewnością, że
nie. Watykan, Bertram, Ogno 4
Teodorowicz szkodzą: Polsce, #,
rząd polski. Co na to powiedzą
jezytelniey?

ODPOWIEDZI _

REDAKCJI

Czytelnikowł z New Yorku--
Konsulat . płaci 1630 marek za
dolara. j

+

Czytelnikowi z Brooklyna, -
Forteca i miasto Brześć Litewe
ski, należą do Polski-

Czytelnikowi z Jersey City,:
Liga. Narodów stałe się zbiera i
obraduje w Genewie
rja), Przewodniczącym tego
ła jest delegat Japonji hr. Ishii,

Czytelniczce z Filadelfji, Pa,
Bardzo żałujemy, sle wierszą

 znać się na zakon (rozbójni-
ków).

Dziś
statnie więzy niewoli
znowu po stronie Niemiec
prommwkwhfa nie po stro-

nie „Córy Rzymu",
Watykeg: p

udy naród zrywa" o-|

Reym|

„O uschnigtym kwiatku®, druke

wać nie możemy. Jest to praw.

dziwie uschnięty kwiatek bez

treści, bez rymu ) charakteru,

PAMIETAJCIE O. AG

1 SIEROTACHNA.

clas |J®

Iskiego w ciągu dzie

Jów porozbiorowych.

W Warszawie obchód 5go

sierpnia rozpoczął się o godzie

nie 10 rano mszą polową. Po

niej hastąpiło udekorowanie we

terandw, ktorzy po-dekoraeji

przeszli przed Naczelnik

sta i Wodzem Naczelnym. ob.

chodzie wzięli udział ponadto

stawiciele grup: legjono-

wej (1 i 2 Bryg. Leg. Pol.,

wschodniej (1, 2 i 3 korpus dyw.

gen. Żeligowskiego) i zachod.

{nfe} (b. arm. gen, Hallera, Mur.

mańczycy, dyw Syberyjska) w

ilości po 80 osób w każdej z 3

grup. Reprezentacje te przeszły

przed Naczelnikiem Państwa i

Wodzem Naczelnym.

Cały obchód był

kłą uroczystością wojskową, łą-

czącą nicią tradycji współeżes-

nego żołnierza z jego wielkimi

pogndnlhmi. U

We Lwowie zmarła w tych

dniach śp.. Anna Bołoz-Antonie

|wiczowa, żona znanego profeso-

ta uniwersytetu Iwoskiego, d-ra

Jana Bołoz-Antoniewiezd.

- Na murach domów pojawie

to. się tu obwięszczenie magistra

tu, którę na mocy rozporządze»

nia M. $, Wojsk. z dnia 30 z. m.

zawiadamia, że urzędnicy pońst

owi Rzplitej Polskiej narodowo

4ci ruskiej, niemieckiej Iub żydo

wskiej; zamieszkali na terenie

Galieji Wschodniej, nie mpgą ko

"zyśtać z ulg. przewidzianych w

wojskowych, ponie-

waż wymienione osoby przez

według starszeństwa szarż -

 
|związków nie zostali, wyklucze-
ini.

| Do Krakowa dnia 28 "pul
*powstańcy górnośląscy

w li 180 z baraków Wielkie
Dwo a dworcu oczekiwał go!
ści zarząd Tow. obrony zachod-|
Wnich kresów Polski i liczni przed

rou
aviatkoweld, ae. Progler (WAR) Do Sądu Partyjnego

szawa podm.), Prausowa (Wat Ino townrzysey,

-

posia Misi

Żuww'i thdypfromhnrijp'g‘l: Markows! 'go, Uriembig, Po
czyk (Zagłębie Dąbrowskie), "* Siwika; jako zastępców
|Szałaśny. (Zagłębie naftowe), po Ciupała, Bobka, dr. Buberą,
seł Szczerkowski, „Szczypiorski|
(Warszawa), Whetbitiski .(Po-
znań), |.(Warsziwa},
poseł Ziemięcki, poseł Żuław»
ski.

Do Komisji rewizyjnej
Zerkowskiego, Tora, dr.
chnika; jako zastępcę tow,
JIużyńskiego.

Do dnia 20-g0 sierpnia 1921 r. włącznie of'aruj
dnio nie zostaną sprzedane

©2000,000 POLSKICH MAREK .
W BONDACH z KUPON

5%
Wewnętrznej 45-letniej Państwowej Pożyczki

RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 3

» $17
ZA KAŻDY BOND NA 10,000 MAREK

Po upływie tej daty cena pójdzie szybko w górę
-_ THURSTONPAJARD

Bondy eudzoziemskie ! kmeja
2 Rector Street, New York

Telefon 6572 «Rector
Potrzeba: nerctjych:

ę, 0 ile poprze&

Inwestycje

 |stawiciele miejscowego obywa»
|telstwa.
pieśni górnośląskie, pomaszero-
| wali pod pomnik -Mickiewicza,
gdzie powitali ich prof. Pachoń
ski, i dyr. Baran. Przed połud--
niem goście górnośląscy wwie-
dzili pamiątki Krakow, po po-
ludniu zag udali sigHWielicz-

- Komendantem pol. pduI~w
na m. Kraków mianowany ź9-
stat dr. Kazimierz Szczepański,
a st. radca dyrek-
cji policji w Krakowie.

NOWA RADA NACZELNA

BPS
Na XVIIym Kongresie Pol.

skiej Partji Socjalistycznej, któ

stała nowa Rada Naczelna. Li-
czbę członków podniesiono do
44..Przyznanc prawo głosu de-
|eydującego redaktorom „Robo-
tnika" i „Trybuny".
Wybrani zostali: Adamek (G

Śląsk), poseł A poseł;
Barlicki, -Biniszkiewicz -(G.
Śląsk), poseł Bobrowski, Czajor
(6. Śląsk), poseł Czapińśki, po-
set -Ignacy Dószyński, poseł)
Diamand, _pose? -Dobrowol
ski, Dratwa (Piotrków), Fijał.
kowski. (Częstochowa), Garde
eki -(Warszawa), -Grylowski
(Kraków), Hausner, Jaroszew»
ski * (Kraków), _Jaworowski
(Warszawa), Kłuszyńska (Cie-
szyn), Kuryłowicz (Lwów),
Kwapińsia (Warszawa), posed
Lieberman, Machej (Cieszyn),
poseł Malinowski, Markowska
(Borysław), poseł Moraczewski,
dr. Mueller (Kraków), poseł Nie
YT
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ZJEDNOCZONA POLSKA INSTYTUCJA-OKRĘTOWA

JAN KUKOL, właściciel: - o

BM Reprezentuje wszystkie linje okrętowe @@@

Największa sprzedaż szyfkart po cenach kompanicznych, na

największe okręta do: GDARSKA, Hamburga, Rotter

Antwerpji, Francji, Trjęstu, itd.

---Wysylanie rodzin z dziećmi jest naszą spocjnlnouh—"L-

NOTARJUSZ PUBLICZNY

załatwia wszelkie sprawy starokrajowe, wyrabia KONTR
TY Kupna, Sprzedaży, wszelkie, PEŁNOMOCNICTWA.

326 East 14ta ulica,
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Estonia, 17 Sierpnia

05% 13 jai. zterwaeji w spravie odjaśów udsię
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css

vm"

::

Reprezentant wszystkich Linji Okrętowych

Sprzedaż Szyfkart do Gdańska,|

Ho B i ź

ooinactionamet

SZCZEGÓLNĄ OPIEKĄOTACZAM RODZINY.

Wysylka i wymiana pieniędzy kursie dzienny i

IAneseakw

-G. KUNASZEWSKI 1

179 East 3rd Street NewYork":-

kursie dziennym.

Do PoLSKI
I! Odsyłamy pasażeków w kajutach po 2, 4 i 6 osób na

i szybkojadących okrętach prost do G D A N 8 K
przesiadania, a także i do innych portów

Specjalną opieką otaczamy, rodziny | grupy,
CZ
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gr
(Ciąg dalszy)

5 Jechał pod obszernym bal
dachimem, niesionym na złoconych drągąch. przez

zterech murzynów, mających za całą odpez białe, na

› Wiersiach odkryte koszule i białe wyżej kolan spod-

. Bokami, w dwuch szregach, szli żołmęrze z Sa.

na ramionach, a z tyłu służbę,. niosąca ró

ine naczynia, srebrne i złocone lub też różnego rodza-

a" ju bieliznę, odzież i osłony. Tuż obok koma, zmywa:

jge dion na krzyzu onego, post_ępował jeden z saisów

na ramię zarzucona.

zowaźhwiekiemę któremu taka liczna towarzyszyła

za, bośniacki wezyr. .

Jazda i piechota, które go poprzedzały, w miarę

rpm'bvwania na plac przed bramą, schmlzxły z drogi |

się nieopodal od pala, naprjzemwko tu- |

wu wie ó poza nich wysunął się pasza w!

baldachimem. Spojrzał na pal, uśmiechnął się. Wje-

® chał we wrota, spojrzał na leżącego na srodku podwó-

rzą trupa uśmiechnął się | olala-Imago bokłżżxrd Ero

& | cruzganka, spojrzał na Miłosza, wsród Ar

|

padedione 3 Jsi-g uśmiechnął. W [tych u-

&
*

›

świta, byt

|

- śmiechach jego, żem
|

“y rynsztok oszczerstw wylać w

› _NOWY ŚWIAT, Środa, 17go sierpnia Wednesday, Augu

P. KOZAKOWI ODPOWIEDZ I PYTANIE

„Bez gniewu i niechęci"
Tomasz Kozak, podnosi sprawę|
Stowarzyszenia M e ch a n i ków
Polskie, w „Telegramie Co-

z dnia 14 sierpnia.
'aly stronicg poświęcił głównie
a krytykę działalności prezesa
›ganizacji inż. A.
sklego na obronę „trustu",
który głosowaniem w filjach
został stanoweżo odrzucony.
Nie uważam za konieczne po-

Iemizować z p. Korakiem i pro-
stować jego argumenty, wszyste
kie już znane i oklepane. "
Są to argumenty, albo

rowane, a zafem w zasadzie fał.
szywe, lub też zrodzone w móz-
gach ludzi, którzy chcieliby o-
by Stowarzyszenie Mechaników
robiło „cuda".

P. Kozak ubolewa, że „adwo-
kat" t. j, naczelny redaktor
„Nowego Świata" „pozwolił ca-

1p

swem piśmie nh kontowców".
Jest to-Talszywe z gruntu

przedstawienie sprawy. W „No-
wym Świecie" umieszczane by-
ły artykuły jednej i.drugiej stro

Stowarzyszenia Mechaników. ,

P. Kozak wymyślając na „ś-
Iwokatów", sam najwidoczniej
nie przeczytał punktów projek»
(u „Declaration of Trust" i nie
wie co one zawierały. Choćby
Ilatego samego, cały" artykuł
traci charakter b

st 17th) 1921

raw-u ter n

 
to, a wygląda nie na pisany
szczerze i z dobrą wolą, & %
wyraźną niechęcią do
szenia Mechaników Polskich, &
zamiarem szkodzenia naszej Of«
gamfzacji, .

Bo i zresztą skąd p. Kozak, pl
sząc -w „Telegramie Codzien-
nym", który był pierwszym k
pism na wychodźtwie atakują"
cym Stow. Mechan, Pol, może
dbać o organizację, której od
początku nie był przyjacielem?

P. Kozak w swoim czasie był
organizatorem korporacji „Eko-
nomja", stawiającej sobie podo-
bne zadania, jak Stow. Mechani:
ków.
Czy nie byłoby słusznei ucze

ciwe, gdyby p.,Tomasz Kozak,
zamiast zajmować się Methanit
kami, zajął się „Ekonomją" dla

 ny, t. j. za trustem i przeciw
trustowi. Czytaliśmy je, więc
wiemy co piszemy. I mikt prze-
ciwko komiowcam lub wydzla-
łowcom nie rzucał oszczerstw, a
Krytykowano członków zarządu

której pamiętamy _sprzedawał
akcje w stanie trzeżwym 1 nies
trześwym w New Yorku i oko:
licach?

 

cina przedstawia z lewej ku prawej: T. L, Rileya, Gen. Weeda,
Movina, J. A. Abella i K. Sidena, *

BRIDGEPORT: CONN. |; LUDLOW, MASS.

'|

łowy, dnia 8 sierpnia. Wiec był| Obrony Narodowej, Dz. 33!

de z New Yorku.

 
| . reckiem okrucieństwem, było coś istotnie s.

'go

: _Bej przyj

kiedy go służb nia

witał ukłonemi, zamieni

. reckiej etykiety wyr

ł wczyra u stóp krużganka. Podczas

a z konia zsadzała, on go głębokim po-
y z nim przedwstępne tu

lamalelkiem i alelkiem sa-

Filadelfya

 

i Okolica

 
śliwego przyjazdu z dalekiej

Mam, winszowal mu sz c i

domi wszystko, co w nim© podróży i oddawał sv
M jest, na własność.

' - Hosz giełdy.
- Safał giełdy.

* I zapraszał do salar
Lecz pasza, ujrzawszy y

na

k

wan, zajął na nim miejsce i zaprosił beja,

mliku. *
wygodny na krużganku dy

aby usiadł

co nie znają tureckiej etykiety, wytłónia-

że kiedy starszy w hierarhji urzędowej
wrazie takim grzeczność ka

że temu ostatniemu uważać gościa jako gospodarza,

ako sługę. Etykictalnemu gospodarzowi zwy

uje byćsjak najłaskawszym dla prawdziwe
pensałę za ustępstwo praw.
beja. i ukazął mu obok sie

niejsce, które ten zajął z ukłonem i podziękowaniem.

4 - Dobrze nam tu. Możemy na' ohynrlem po-

Zostać powietrzu, tem bardziej, że jak widzę, beju,

używałeś kiefu, który moje przybycie przerwało <-

rzekł pasza, ukazując na Miłosza oczyma.

Osman-bej poldonit sig i odpowiedział:

- Ukarać chciałem giaura za nieposłuszeństwo

- Cóż on zrobił?
-- Syna schował, którego miałem zamiar padysza

chowi do jeniczarów posłać... -
Przy wymówionym wyrazi

Kłonił się głęboko.
Pasza, w osobie trzeciej rzuciwszy klątew kilka

pod adresem giaurów w ogólności, rzekł:
- Więc ukarz go.
- "Ty, paszo, jesteś (u panem -- odparł bej. -

Ty rozkazuj. Masz na usługi mnie i całą służbę mo-

1. > .

; - A niech go tam na pal wsadzą... -- rzucił pasza

" od niechcenia.
€ I począł opowiadać, jak go żegnał wielki wezyr

6i jakie zlecenia dał mu do synowca. A

k.
6 5 Tym,
czyć musimy,
przybywa do młodszego,

<
- a siebie j
* cząj nakazu -

co - i to stanowi kom
Pasza (edy zaproś!

s

e ' „padyszachowi" po-

MANAYUNK

Pociąg uderzył w automobil.
Trzy osoby zabite, cztery ranne.

Pociąg jadący w stronę Rea-
dingu, jedną milę od Telford,
Pa. 21 -mil od North Phila, ea»
łą siłą uderzył w automobil, za-
bijając C. W. Śloana, 79 letnie-
go starca, W. Franka 35 lat, i
Normana Franka 30 lat, Ranni:
Charles Sloan, 70 lat, J. Kuhn,

4-letnie driecko. W tym wypa-
dku jednak winić nie można ma
szynistę, Jest wina tych, którzy
jeżdżą autombilami i nie zwra-
cają uwagiena ich,

mucenie męża.

Pani Emila- F. Simmons, za-
mieszkała na Kensington i Tio-

ul., wniosła sprawę do sądu
przeciw swej rywale, pannie

- OKRET SAMLAND -

odchodzi z P prost

Regina Kuhn, siostra Kuhna i G

l
Pięć tysięcy dolarów ża zbała-

Harrison, posądzając ją o sto-
sunki miłosne ze swym mężem.

odszkodowanie żąda pięć
tysięcy dolarów. Państwo Sim
mons pobrali się w 1892 toku,
żyli z sobą spokojnie do 1917
roku. W tym czasie sprowadzi-
h się panna Harrison. Potem
mąż jej opuścił. pozostawiając
ją z czworgiem dziemi. Panna
Harrison jest aresztówana pod
kaucją $500. Twierdzi, że w tym
rol€u spędziła lato w [Atlantic

więce w
A. Moltmun, 2500 W.

aster, Pa.
XEPORYZNa iss «9. sojętnóe wama,demodu mojeter: raetnicły:
władający polskim, ruskim 1 piemiecziw
pykem, dopiero 11. miesięcy w zym

porne namotne kobietę wyrw ma
) em kapiieiem, śr wo

Tin Said teres prowadznie tek 0 hopes
nie pracówać, tylko wobie, Jerten.

U0 Abut Maria

GAYETY THEATRE ,
Ema ul, poniżej Vine ul.

Philadelphia, Pa.
Najlepszy dom burlesku -

w mieście .
40 chórzystek 40

Zapasy co piątek wieczór,

 

pół do dziewiątej zjawił się dr. ne, nie czas na zwłokę. je
Smykowski wraz z Wildem. Jeżeliś żołnierz, to stań w sze r.

Dr. Smykowski wszedł na sce regu. +
nę i jakoś niepewny siebie, mó-| Jeże
wił, że mówca przybył z Newito stań po lewicy.
Yorku i ma dużo ciekawych rze

|

Lkryte jest naturalnie siecią zmar.

|
Ii nie idziesz za prawicą, „s

„A. FIERLIT, prezes. to zdrowie
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Delegacja związku „ortów" u prez Hardi nga, który obecnie jest członkiem związku. Ry-
prez. Hardinga, kongr. J. M.

k, ale zdarza się 1971 tym
órzy mają połowę jego lat. Zoy

Odbył się u nas wiec Wydzia- Baczność Członkowie Komitetu rah jest z zawodu hamatein, ary
li tragarzem, pracuje dodnia dzi |-

zwołany przez komitet obywatel! Przybądźcie na posiedzenie siejszegoyarplecy -ma nie więcej
ski, a npowitazinuy w kościele K. O. N. dnia 21-g0 sierpnia 1921 zgarbione niż każdy inny tra.!
przez bs, Ratajczaka, a p:&e- jo godzinie Żej po południu, w gare uprawiający to rzemiosło!
muwił na nim osławiony p. Wil /sali K.-Pułaskigo przy Parker przez szereg lal.Diugowlecznoge

|ulicy w Indian Orchard, Mass. Zoraka nie jest odziedzie

Wiec miał się rozpocząć o w/ Każdy były członek K. O. N, rodzice jego zmarli bowiem -

pół do ósmej, ale dopiero o w powinien przybyć, sprawy waż jak twierdzi - w-sile wigky

ma =

A)
iec, mając lat 76, mótka 83 Sta
zee ma syma 97-letniego i cór

G1-letnią -i ich
arkaczami".

Allah jest miłosierny

nazywa

prze-
dopisuje Zorahowi

y.

 

czy do powiedzenia i prosi, aże-
by. spokojnie go wysłuchano.
Może nie wszyscy się zgadzają

na to co mówca powie, ale po-
winni przyzwoicie się zachować.
Widzę - dodaje dr. Smykow»
ski, że tu przyszło wielu takich,
jażeby awantury robić, lub wiec
rozbić. Lecz tego tu nie było w
naszem mieście i nie będzie, (to
powiedział jakoś śmielej, ale wi
dać było, że nie byli oni pewni
jak wiec wypadnie, bo nie u-

teje). t |

stali odznaki jajentów rządo-
wych (i mung? do salonu J.
Stirona pn.
Ave. Tam zaigdali wodk!. Win-
ściciel odpowiedział im, że wó-
dki nie ma, wide zamówii piwo.

in A Po wypiciu piwa oświadczyli,
li kle a.

= 53Kl'nfiylfli ::mi Sonltoł: że są agentami prohibicyjnymi

";WłZapcwm chcieli zbadać pozy-Fjeżeli im zapłaci 100 dolarów. joy
‘Stirun miał tylko jednego dol-

wyśmienicie, dźwiga on jeszcze

ciężary 200 funtowe i żali się

gorzko na anglików, że gdy ob-

jeli fabrykę broni, w której pra

cowai, usunęligo po „marnych"

50 latachsłużby.

Dla poszukiwaczy elixiru vi-

Jersey City, N. J.

FAŁśZYWl ATIENCI

L. Pych i A. Kglrkowski do-

przez dziesiątki lat trzymał się

ten fenomenalny starzec: Co te-

no zimna kąpiel, ani mięsa, ani

alloholu, ami tytoniu, dużo

„yaurtu" (mieko gotowane i za.

prawione drożdzami) z cukrem

--chleba, sera i słodyczy bez o-

graniczenia, raz na tydzień pi-

j zaś dużo

Van -Winkle

że Stirgna zostawlg w spokoju,

tae podajemy regulamin, Jakego |L

u z-:

wania M u i

zarządzoną przez 1@@ó

rzeż jamczarów 1% JK 3828,
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   wodę,

bardzo słodkiej, słabej ; herbaty.
'linferpelacji ani dyskusji nie bę cza "się targ. Najpierw zażądali

i|raz. pisane. Tylko zaznaczę, że Zal nam niezmiernie, że się. po-

Smykowski dodał, że żadnych | ra | tego im ofiarował, Rozpo:

dzie, więc komu się nie POdo- 59 dolarów, później 25 - wre
ba, niecki zaraz wyjdzie, bo 2 dolary, Ostatecznie za.
wić mu nie będziewolno. (Zu jpyji (i Stirona jednego dolara i
pełnie jak w› Rosji). W |Gaunt, Ten zaś poszedł za ni.
wymówił się, że nie może byćlm; | pierwszemu policjantowi,
obecnym ną wiecu,  popi którego spotkał, dał rozkaz za-
musi iść do chorego i opuścił aresztowania ich. Wypuiszczono
salę... Go mówił Wilde, to nie jeh po złożeniu 2000 dolarów, a
będę powtarzał, bo już było nie sprawę oddano do Grand Jury.

 

winit Moraczewsidego za to, żew lacy w teń sposób amerykani-
armja HaWera nie została wy. zują.

„www,knwl

WIARAL LC.

ERON mwmwwAwm (

Zorah praybyt do' Konstanty«

 
 VANITY FAIR
słana do Polski w sześć tygod-

  do Gdańska i Hamburga,

B1-go sierpnia, 1921 r.

Ten okręt ma pokoje o 2, 4 i 6

łóżkach i odchodzi wprost d:

Gdańska i Hamburga. "

Zajmuję się wszystkimi bagaża-

mi, podatkiem i jestem osobiś

cie przy przystani okrętowej.

gdy okręt odjeżdża.

Po informacje można 'zgłosić

się do mego biura pomiędzy

Otą rano i 9tą wieczorem, każ-

 Bej tymczasem skinieniem ręki dał Arnautom

* znak.

Arnauci poprowadzili Miłosza za: bramę.

Dramat rozłożył się na dwie sceny, odęgrywane

równocześnie... tu scena podejmowania gościa, tam

P scena przystępowania do jednej z nastrasznięjszych,

\F jakie wymyślne okrucieństwo ludzkie wynaleźć mo:

P ›gło, egzekucji

£. Pasza, wyciągając jedną po drugiej nogi, które

Tau zwyczajem ws iej gościnności obmywano, i

popijając chłodzące szerteby, wychwalał Stambuł, ży-

gie w stolicy, sukcesa swoje i osobę "własną. Czyniąc

Wto, składał dowód, że jest Włochem z rodu, Włosi ma-

- ją w nalurze swojej wielomówstwo i

Miłosz spokojnie i krokiem pewnym wyszedł za

Na placu zatrzymał się i wrócił ku tłumowi

| wieśniaków z pośrodka, których wysunął się zakon

, Miłosz. -ukłąkł, -Duchowny _pochylił się

nad nim, przeżegnał go, odbyłz nim krótką spowiedź,

z pod habita niewielki blaszany kielich" i,

" irzymając go tak, aby nie raził muzułmańskich oczów,

#mówił półałosem: t

. - Oto jest Baranek Boży, który gładzi. grzechy

«Świata... Panie nie jestem godzien... |

»

Tego dnia.

Franciszek Schurgot

1645 Hunting Park As.

SZYFKARTY
na najlepszych i najszybszych

okrętach do POLSKI
z Filadelfji i New Yorku
Wyrabiam aplikacje na pasze

porty i legalizacje
Wyrabiam pożyczki, aseku«

racja od ognia. Sprzedał
domów

W. Frysztacki
NOTARJUSZ

i

FILADELEJA, PA.
Rell Phone Market 3886
 

(NICETOWN)
Philadelphia, Pa.

Telefon Em 5142

UW A G A

Rodaty, ktérzy mają zamiar
do OJCZYZNY, pó:

miętajcie, ażeby uniknąć wszel-
Tich nadużyć i wyzysku, zama
wiajcie szyfkarty ustnie lub pi-
semnie. w BANKU LUDOWYM,
który jest: znany w Phliadelphii

ZMARSZCZKI

 

liflbldjy‘kdh mężczyzn są takstare, wygl .W

powinny "mi“;fi“ /
tak młodo, jak się czują

._. METODA
NEO-PLASTIQUE

(ee. U.8, Pat, QH, 1036, o. 98000}
Przywraca wygląd młodości

.1 ambasadora niemieckiego 28" irak, o którym fama głosiła, że

ni po iu broni, wtedy |
-kiedy Anglja i Francja pała|
ły nienawiścią ku Niemcom, i
armja Hallera mogła zająć!
udańsk, Pomorze i Śląski oba. Pewien przedsiębiorczy dzien

xm”:”secure txt?;ogzthkm w Konsunlynopplu „od-
grzebał" starca, imieniem Zo-

R Ó Ż N E

TURECKI MATUZAL

|

|

porosi} najpierw, zamiabstzapro- |

a

, 4 ! Jej

sić

>

aljanekich ”"b””dorów'ilźzla $$)” matuzalowego wie

przez to się na Polskę PO) wieść pr f

j iej przyjęto narazie z nie-

oa uePo bumm‘Miflunhm. lecz niebawemi
wym przy-rhyme dia Polski, tak w bricks

zrobiła sig . nieprzychylną. hall się, to Saree: ow ale był

#Polska powinna być wdzięczNi'pynajmniej
 wytworenyfanta-

aljantom, by tylko oni Polsce tt Bizantyjeldego kolegl. Zorah

lali wolność.
a2ezai po

 

SPECJALISTA, OCZU

CIERPISZ NA BÓL GŁOWY?
JEŻELI TAK - NAPEWNO

CIERPISZ NA OCZY!

PRZYJDŻ DO NAS
NATYCHMIAST!

MY CIĘ WYŁLECZYMY ||

PORADA DARMO

DR. $. WAGNER & SON
42 AVB. "B", .26AVE, "C*

NEW YORK, N. X;
  

Prawił, że Wydział Narodowy nazwą Top Haneh i tam w skro

reformą rolną i popiera mnej, nie grzesziée) nadmierną

ją. Kiedy mówił rzeczy: niezgo-| czystością kawiarence, /przyj«
dne z prawdą, powstawał ZArAZ muje ciekawych niewiernych,
szmer na sali, bo ludzie nieza»| którzy go odwiedzają, dręczą py

dowoleni poczęli robić uwagl (aniami, a często i fotografują,
pomiędzy sobą. Wilde zaraz Cho nie zapominając nigdy zostawić
rągiewkę zmienił, żeby tylko do uznania w postaci mó

wybucbu nie doprowadzić. noty kurs w kraju Nie

Kedy skończył iśówić nić Było | mniej Zorab żalił się już nie-

jeszcze godziny 10ej, jeszcze mo raz, że 'cl „niewierni" go nużą

że by był mówił, albo może kto i niecierpliwią, zwłaszcza od cza

inny, ale jeden obywatel wstał su, gdy jakiś niemiecki profe.

i chciał coś mówić, wtedy pre- |sor podczas wojny chciał konic
 

zes sokołów Haduch, nie WNOEcmie ułoczyć mu trochę krwi
 i okolicy z 1, punktual«

ności. aty
Szyfkarty na wszystkie LINIE

PASAŻERSKIE 'do kraju lub z
kraju po cenach gciśle kompa-
nicznych,

  s gładkość najlich
szej cerze bez pomocy sztucze

nych sposobów

 
Wyrabiamy aplikacje na pa:

szporty .do POLSKI i wszelkie
 

Wieśniacy na klęczkach, bijąc „się polióżnić w
"piersi. powtarzali za kapłanem wyrazy sakramentalne.

Miłosz, nie mogąc bić się priex'si, pochylił czoło
) \ do samejziemi i przeniknionymna wskróś pokorą gło
ser wołał: ,

Moja wina!... moja wina!:/moja bardzo wiel.
/ ka wina! lik i

| A kiedy wył czołem ziemi, «(zn nowiek: iedo

wrpstapiles Ns \ilka, zabrylanto :
Tikes i 4= fot ..

Notarjalne, Real 
śclowe 1 Zagraniczne.
Wysyłamy pieniądze do wszy

stkich części świata po kursie
dziennym.
Nasz BANK daje więcej jak

sto procent gwarantując tym, co
załatwiają swoje interesa pieniga)

rtowe i składają swo-

mati
JANE DODD

zaróędes "Dept.. Demonsteaey/noge

 

lit mowié, powiedzia}, "ze jalc'i obciąć kosmyk wlosow, prze-

postępówcy będą mieli wiec to ciw Czemu starzec zaprotestował
też nikomu nie, pozwolą przery= |energieznie
wać, więc ludzie się podnieśli i
wyszli z sali, pozostawiając na
scenie Wildego i prezesów tos
warzystw.

li sig. w
że i na folwarku Smykowskie
go nie będą mieli takiego po-
parcia, jak dawniej. R

rozpoczęciem wiecu roz
dawano „broszurkę napisaną |
przez ks; Adamskiego, p. (. Stron

Polityczne w Sejmie Pol

Zorak jest z pochodzenia Kur-'

  je oszczędności,
To

 

 

Hop-P sf ISales g

 

| Zaświadczone finśnsowe |
| raporty - Systemy
| (Czasowe rew

Departament Podatku
Dochodowego

|' 2 RECTOR STREET ||
| NEW YORK

TELEFON:
Rector 5137, 6830

3Oodziensie ot 9 Yatea ruse. do (4 ppeW od 9

C (ard

SeurREDU

CORSE
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SPRAWA MAYORA
HYLANA |

Sprawozdanie kontrolora Crai-
wh. - Zdemaskowana komisja

- Prawdopodobny pro-
, .cbs preeciwMeyera/l

 1 „Możesz bałdzo dużo dla nie- :
i

< |

go uczynić. Musisz go wycho;Wmw Md] x
wać i wykształcić. 1 jesteś zo- P - * tem

Ręce

bowiązany dać mu utrzymanie

tęraz i później"".

Int. J, 8. Dedker

dzie na who-d

Pleas się do
" 820) Haxt 14 SlNew York

"Tel. 3813RUCH OKRETOW. Szczególnie zwierzyńce państw
z środkowo-europejskich. przedsta

wiają obraz zupełnego zniszcze- |/.
nia. Zaś w Bronx
piła: hyperprodukcja, Obecnie,
›rzez rozmnażanie się i ciągły do: *
pływ = zwierzyniec posiada wię
tej zwierząt każdego gatunku,
aiż pomieścić może i chce, Wo-

tego postanowiong' nadmiar
odstąpić zwierzyńcom europej-
skim naturalnie za zapłatą,
na będzie 25 proc. giższą od cehy
oryginalnej, to jest od ko

: Nowa i transportu z („czyny po-
szczególnych zwierząt. *

„Sure' odpowiada Giovanni",
jak tylko będzie dosy stary dam
początek i. .;

„Dlaczego :Czekać", -mówi
Piotr". Dej mu teraz poaąuk
A z każdym rókieńm powiększy
się, Ty dokładaj każdego „roku
aż on dorośnie i sam będzie do-/
kładał. Tak nauczysz go owne-
dności. Mając dwadzieścia je-|

denlat będzie wiedział nie lylku

jak oszczędzać, lecz także ja

obracać pieniądzmi.

„Mówisz prawdę. -Zrobię „k
mówisz",odpowiada Giovanni",
Lecz Jak

Śniłam, że w sarkofaguJeżeliśwy razem,

Wschłuchani jak o kamień fala się rozpry

Ahasze dwa imion@ sg jedbytn wyrazem
1 Jedna gwn-mh, ch: 'a.

rawiał I»:
16 nychz+ Odchodzą z New Yorku:

17 Sierpnia - Old North-State.
: Sierpnia - Paris. -:

sierpnia - Estonia.
19 sierpnia Berengaria.
10 sierpnia -- Guglielmo

| © 19sierpnia - Mount Carrol
©8 sierpnia -- Noordam
m sierpnła - Lapland.

mud. do Newego

  
KontmlorCraig prudłozył ko

śledczej sprawozdanie,w
re zawiera daty zgoła niepr

widziane. Komisja śledcza twier

dziła bowiem, że major Hylan

|przekroczył granice długów min-

sta o. 120 miljonów dolarów. -

'Z6 sprawozdania kontrolora Cra

iga/ wynika, że nietylko granica

nie jest przekroczona, ale, że

mulasto jest jeszcze w stanie ob-

iążyć budżet o 137 miljonów do

brazków z wojny Who-bohe-
wiekiej i posiadłości Stow. Me-
chaników w Polsce.

{Union City, Conn.
16 sierpnia, o godz.

na sali Skil St.
|Torington, Conn. -Środa, 17-50

sierpnia, .o godz 7.30 wees. S
na sali Karola" Skrzypca,› 108
Central Ave. 1
Ludlow, Mass. - Piątek, 19-50 |**_

   Przechodu po nas. wieki i mrą pokolenia
Wichry mas wrozpałone rzuciły pustynie

. Lecz pieśń ę rodn dzwxęku naszego imienia 7
 Wtorek

j, na

 

adebwhdcrestapd} mo mmate Talk"r ""
w lum

9m)

* I przeszła amurfikohfim A myśmy Jej szaty.
Ledwo rąbek dosłmżh. przez oczy pmymkme‘te
I dźwięczynasze imię, pachnące jak kwiaty,

*-._ AZ sierpriia -W luckenbach 2
{ Hamburg

l7nkm-na ()ropcu - z. Ham-
/ pu

17 cierpi-ua z Sout
Wat hampton.
21 sierpnia -

«> werpji.

* ZAWIADOMIENIE

~DyrektorjatPuhklcgo Domu
Narodowezo uprasza żeby akcjo
narjusze lub inne osoby mające
sgriwy Juh zażalenia do. Dyrek:

ę. pisemnie
I) xeklorMu lub uste

mie,pite "rozpoczęciem posie.
Gzeniato jest od Sej do8530 wi
pr wskaźdy. czwartek

JAN SKOWRONEE, Sekt:
(uf)

®
Finland z Ant

ODZIEŻ 1 OBU-
"WIE DLA BIEDNYCH

\ w POLSCE.

Kobiet w Nowym Yorku
Oddział IF zbiera przez cały bie-
żący miesiąc ubrania nowe ita
"re dla: starszych i dzieci, oraz
kawałki materji, plotna etc. '
Uprasza ,się ofiarodawców o

„nie wyżej -wsp £

(nych rzeczy do „Nowego Świa-

do Domu Narodowego i do

Hinc, pro 190 East 3 uhu.

;hmnm KRADZIEŻY

OFIARY WODY.

Z Moumouth Beach, Jamajca
Bay, Brighton-Beach, Pompton
Lake i North River, wyciągnię-
to wczoraj6 topielców, których
po długich możołach rozpozna-
no. |

Uczczenie Carusa

Jako- pamiątkę dla Carusa
dzieci z: sierociĄca w„New Yor-
ku: zakupiły. ofbrzymią, świecę,
która będzie się zawsze palić w
dzień wszystkich świętych w: ko
ściele Madonny.. Pompejskiej.

-| Swigca waty6 będzie 1000 fun-
tów, a wysokość wynosić będzie
18 stóp... Obliczają, że może się
palić bez przerwy przez trzyna-
ście lat i siedm miesięcy. ›

RABUNKI

Wczoraj przed południem
trzej bandyci wpadłi do sklepu
United Cigar Store Co. przy: 138
ulicy i Lenox Ave, Zarządeę skle
pu związali i zatkali mu usta
chusteczką, poczemuciekli z!łu-
em.

Tajemnice miłości

'St. Pezoski. wniósł, dzisiaj „o
skarżenie przeciw "pani Marji
Krowskiej, zamieszkałej w tym

_ SAMOCHODÓW samym co i'o8 domu pn. 351 E.

Wmiłosne pieśni zakłęte,

przełożył Jan Lechoń.
larow nim osiągnie. ostateczną
xrnnłcę długów. Z tego wynika,
 

ki, aby patent ten sprzedać ja-
kiefé- fabryce, ktoraby..z tego
źródła zrobiła użytek, !*
Na swoje oferty otrzymał on

list-na firmowym paperze Uni.
Hed Steel! Co, podpisany przez
Alberta H. Gary, w którym zao-
fiarowano mu $1,000,000 za pa-
tent i po 2 cemy od każdego
funty „hartowanej miedzi, Po-

nieważ otrzymał on list ten wezo

raj rano, więc z wielkiem zodo-

woleniem udał sig do pracy.

Gdy jednakże po Obiedzie o-

trzymał inny list od firmy Win-

throop Smith @ -Co.-z Nowego

Yorku, która zrobiła mu ofertę

za jego wynalazek w sumie

$2,000,000 i po 4 centy od każde:

go funta miedzi,

zasmutił się, że. sprzedał swój

wynalazek za tanio.

to mówi przysłowie: niema te-

go złego"coby na' dobre nie wy-

szło, tak siężteż stało i w tym

wypadku.

Oto w godzinę płźniej otrzy

mał on telegram, że United Steel

Co. uniewaźnia ofertę podaną na.

kupno tego wynalazku. Była.to

nadzwyczaj pocieszająca wiado-

mość dla młodego wynalazcy,
gdyż przez to mógł zawrzeć
mowę z drugą firmą na podwój.
nie korzystnych warunkach.
O ile wynalazek ten okaże się

praktycznym, to Będzie miał o-

„Wiktor Lawiński, syn Józefa
i, Antoniny, dawniej zamieszka
ły" w Philadelphi :poszukiskiaty,
Brita Józefa Lawińskiego.
Ryszarda Kuleszo, zamieszka

łego dawniej w New Yorku,

poszukiwani przez panią Euge-
nje Targońską.

Piotra Miłkowskiego, zamiesz-
kałegó dawniej w Kenosha, wi m

~fzłą wolą zdyskredytowania ma-

Władysława. Borejko- obydwaj!

komisji. Śledczej
bfly fałszywe i że zachodzi po-
mylka 0 257 miljonów dolarów,
[Podólinych pomyłek nie robi się
przez nieostrożność, Cały raport
komisji śledczej jest kierowany

fora Hylana. Kontrolor Craig o-
świadczył osobom _prywatnym,
że postępowanie,komisji Meyera
jest karygodnem i że komisja
nie na podstawe prawa być

do sconsin, - przez

brata Jakóba Miłkowskicco.
Antbniego Sakowicza, syna

Grzegorza Sakowicza. ,
WincEntego Crarneckiego, za

miszkatego w. New Yorku;~>
Antoniego Łukasiewicza -

szukiwany przez brata Aleksan-
dra Łukasiewicza,

Biuro Obcojęzycznych Infor-
macji pragnie porozumieć się w
ważnych sprawach z panami:
Rudolfem _Kwiatkowskim, :za»
mieszkałym dawniej w Philadel»
phia, Pa. i Adamem Robakiem,
zamieszkałym -dawniejwGlelaaB
mieszkałym. dawnic? w' Cleve
land, Ohio. -Wymfenione:powy
żej osoby uprasza się o zgłosze.
nie osobiście lub listownie pod
adres:
Foreign Language lutowa-(lon,

Polish Section,
15 West 37th Street,
New York, N. Y.

goi. W. rule Craig do-
piero ma udowodnić, iż zesta-

jest umotywowane. Na to właś
nie czeka publiczność nowojor-

MAJĄTEK ROCKEFELLERA

Według obliczeń Klein'a, ma-
Wątek Rocl»feller'a wynosi tyl-
ko $2,400.000,000.+

Klein zestawia majątek
,kolosa" jak następuje:

Więrzytelności w kompanji
Standard Oil $1,000,000,000.
Akcje i bondy w kompanjach

kolejowych 8400,000.000.
Akcje w koplaniach i ban-

kach -- $400,000.000.
Bondy: narodowe,

municypalne i zagraniczne
8900,000.00p.

Wierzytelności w publicznych
użytecznościach ---$200,000,000.

tego

będzie miał dywidendy"
wiada Piotr".

spłacać je ratami", pyłu Giovan-

ni.

ry L. Doherty & Co. odpowiada

Piotr.

RZECZY

WESOŁE

wionę przez niego sprawozdanie!

dzicfica). - Dostaniesz pan mo-

ją najmłodszf córkę, pod wa

runkiem, że przedtem znajdziesz

męża dla najstarszej!

czysz po nocach, ot bralbyś ze

mnie przykład...

wić, jak ma w domu żonę i pi-

wnicę.

stanowe,

trem i basta!

Kup mu dobra aim, z klm-911
odpo-

Można tak kupować.

I
„Gdzie można kupić akcje i

„Tam, gdzie ja kupuję, od Hen

OJCIEC

Ojciec 4-ch 'eórek (do mło«

Ojciec. - Znowuż się włó-

Syn. Ojeu,to dobrze tal. mó-

~a
WYRRĘT

- ...Jesteś-pan pospolitym ło

Co pań powiedziałeś?! ;(gro

Jeżeli nie możesz Springfield, Mass. - Niedziela
za nią odrazu zapłacić, wypłacaj
ratami.
Pomów z twą tong, a zobaczysz
że ona zgodzi się na tó. Adams,

Greenfield, Mass, -

Turners Falls, Mass; -

Franklin, Mass. - Czwartek 25

Poźwetek, Mass.

Clinton; Mass. -\\torek. 30-go

Brighton, Mass. -Piątek 2 wrze-

sierpnia, o godz. 7-ej mecz,
 na sali T. Kościuuki

lus St.

  21 sierpnia, o godz. 130 wieez. 
na sali Parafjaine} pm. 4334
Franklin $t.

Mas. - Poniedziałek,

DZIEWCZETA 1 KOBIETY
pracownie wo worzydkick ne!

a
22 sierpnia, o godz: 7.30 wiecz. [pr
na sali Trw. Św. Stanisława m
Bi. 5 E. Alley.

Wires 23
sierpnia, o godz. 8-ej wiecz. na
sali T. Kościuszki przy Hope
ulicy. *

Środa 24
sierpnia, o godz. 7.30 wiecz, na
sali Św. Kazimierza, 197 Ave.
„AT.

sierpnia.
aos, MatarA+

ORZ na vie
7 ts nanim-»ex......m(frs:

TRZEBA kobiety do peste
"wej roboty. a inn stent dG

rookly, Mili
a
 - Piątek 26—30

sierpnia, o godz. 7-ej wieez. na

„$ali Domu Polskiego, 10 Co.
  (burn St «

Nnumville, Mass- Sobota 27
1

«
wsali Lut-walut], 29 End"—ou

Street.

sierpnia. >

Webster, Mass! Środa 31 sier.

pnia, o godz. 7.ej wiecz., w sa

Ji Clark St. Hall.

1. września.

Sriia na sali ob. Blinstruba, 58

Market St.

 

Southbridge, Mass. -

a

wa SPIEWA!!
z Sat«~,

pł ne Ta HQ.—

 
10 ulica 3100| inie) : Odwołasz pan t6, czy nie? (Salem Moss. - Niedziela 4 wrze-

 

~ Według sprawozdań policji w

ostatnich sześciu: miesiącach u-

h‘tdnolo w Manhattan i Bronx
odéw, wartoici 2,

dębów Ubiegłej środy |
ono35samochodów;:

/

kwart wodki skonfis-

- jak donosi komisarz
Mix-yinHaynes.

" w Bronx Park wysy-
_ła-zwierzęta dfi Europy

|W w Bronx Par-
%mgolowują się do wysla

zwierzątdo stolic europej-

Podczas wojny świato-

- zwierzyńce w stolicach

stw europejskich straciły 40

procent zwierząt. Z. powo.

ki pokarmu zwierzęta zo-

zabite lub wymierały.
 

proszeniu

dyni. poczęstowała go wódeczką, \Parku.

Pani Krowska zaprosiła Pe-|

zoskiego, aby ją odwiedził w jej |

pomieszkaniu Pezoski jej za-

ardoééncxymt Gospo-

która zdziałała, iż Pezoski od a-

zu" zasnął jak zabity. Gdy się

przebudził, mnw-zyl, że
Krowska ulotnila, zabrawszy
1,900 dolarów, które miał przy|
sobie. W pokoju znaleziono fla-
szeczkę z chloralem, zapomocą
którego Krowska ofiarę swoją
ubezwładniła, Detektywi przy-
pominają sobie; iż małżonek
Krowskiej za podobną sprawę
osądzony został. s

SZCZĘŚLIWY WYNALAZCA

Niejaki: Walter Bunton, mo-
dy maszynista z La Porte, Ind.,
odkrył sposób hartowania mie.
dzi. Skoro tylkó otrzymał pa-
tent na-swój wynalazek, natych-
miast poczynił odpowiednie kro

jgromne znaczenie wprzemyśle.

DZISIAJ ODCZYT W,DOMU
NARODOWYM

Kto z nas niemmx: Bronx
Trudno: byłoby znmiesé

Itakiego człowieka 'w New. Yor.
ku, Ciekawość zobaczenia dzi-
kich zwierząt, choćby wniewoli,
ściągnęła. wszystkich, Niewelu
|jednak z nas miało sposobność
widzenia kraju, z którego więk-
szość ich pochodzi, widzenia
tych zwierzątna wolności w na:
turze, lubyteż polowania na nich.
wtym celu" Pol. Sz. T. H. urzą
dza odczyt z obrazami, w któ-
rym każdy będzie miał: sposob.
ność przysłuchania się opisu
Afryki, polowaniu na większe
zwierzęta i £. d.

Odczyt odbędzie się 17 sier-
nia w Domu Narodowym, 19-

21 St. Marks PL Wyglosi go ob.
J. Potocki. Początek punktual-
nie o &e) wiecz. Wstęp 25 et.
O ile publiczność zebtałaby się
liczhiej wstęp będzie obniżony.
 

Za 81200 gotówką tylko, możecie otrzymać
ten ładny domek na własność do tego kur.

SIMZATENWZOGRODEM

„nik i 4 loty,:sko miasta,mat idealny,

i pierwszy pospieszyeMy Zgłosił się listownie lub osobiście do jedynej
dsk

tanedin

kolonizacyjnej Korporacji. LINCOLN

I PING CO., 461-&th 'Ave. Room 215, my 34ej ul.

z NEw.YORK.

położony przy tramwaju, bli.

W celu

 

POSZUKIWANIA ZE STARE-

GO KRAJU

Biuro | Obcojężycznych Infór

macji otrzymało listy z kraju z

prośbą o odszukanie następują:

cych osób:

Stefan Lipka, dnwmq zamie-

szkały w Adams; Mass.

Teofil Jakóbhk dumnej za,
meszkaly .w Conn,
foszukiwanyprzes W; Baczyii-
skiego. 

ZA KULISAMI MORALNO:

ŚCI NOWOJORSKIEJ ©

Histeryczna kobieta w-samochós

dzie. - _Walka: na: rewólwe-

ry. - Cnota -w szpitalu. =-

Policjant Klinie, pełniący
służbę przy Gun Hill Road usły-
szał rozpaczliwy krzyk kobiety:

i zauważył w ciemności oddala»
jący się samochód. Dwoma wy-
strzęłami przedziurawił gumowe
opony samochodu zaczem masey
na przystanęła. Dwaj mężczy»
zni zdołali uciee w krzaki, Trze-

rewolwerem.
W _samochodzie _znaleziono

panią Małgorzatę Smith, liczącą

126-ej ulicy, Suknie były na
niej rozdarte w strzępy, a obna-
żone ciało udekorowane sińca-
mi. Pani Smith dostała napadu
histerycznegoi dogiero w szpi-
talu Forham pufa a nazwisko i
adres.

Przyaresztowany zbrodniarz
mórdlności nazywa sig Tomasz
Dwyer, lat/22, zamieszkały po.
300 przy ul. 144-j. Znów:„au-
to ride" z fatalnym epilogiem.
Chotliwa pani Smith: yokuuue w
szpitalu za grzechy niepopeinio.
ne, za złamane serce i wieczną

liwość. -A 66 'No.

wego Yorku święci orgle try-
umfu. 

Podążył więc w kierunku głosu

siego Kline przyłapał grożąc mu |/

% lat , zamieszkałą pn. 220 przy .

Realność i Iripoteki
000.000, \
Młody Rockefeller przeciwko

cyfrom podanym przez Klein'a
taprotestowal, twierdząc, że nie
1% prawdziwe. Protest

dość słabyi wcale nie prze
onywujący.

* ZAPEWNIJ PRZYSZŁSC

„ SWEMU DZEICKU

„„Co się stało, pyta Heini Ba-
ler przystęując do grona robo-
Iników, sjedzących we fabryce
podczas godziny gbiadowej.
„Czy nie słyszałeś, odpowiada

Józef Kowalski.
,»Giovanni jest teraz ojcem".
„Naptawdę", mówi Heini win-

szbjąc Głovaniemu".
„Co jest chłopak , A'zy\ dziew

odpowiada Gio-

vanni z wielką dumą"

Niyś go widzieć" - i zaczyna wy.

liczać jego zalety.

„Jak go nazwiecie", pyta się

Szwed: Olson,

,Tak samo jak mnie, Giovan-

ni Giuseppe Francisco Villot-

to", odowiada Giovanni. E

„Skąd wziąłeś te wszystkie i-

mmiona, z City Directory", pyta

się ze śmiechem Olson.

„Co zamierzasz ztobić dla nie

igo, pyla się Małomówny Piotr".

i „Co chcesz przez to powie.

dzieć" robić dla niego", pyta
Gi W go na
dobrego nmrykmuu. I cóż
 

łam: jesteś więc pan nie-pospo~
Ntym totrem..;

mówi male.

wyprawić, |

dzieć się z tatusiem.

niech mama tu do mnie. przyj
dzie.

pozwala.

wie, na co krowa ma ogoś?

dzia i objaśnia.

kiego.
. Musiał. _

fra Gomozoy jestem
samym. jakim.
To stare lekarstwo ziołowe zna-
ne jest całemu śwatu jako od-
śweające krew. Nie można go
kupić w aptekach. Piszcie do:
Dr. Peter Fahrney & Sons Co.,
2601 Washington Blvd., Chica-
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Czuł się przygnębiony. „Nie

byłem zupełnie chory";pisze Mr.

P. E. Peterson 2 Valbrand, Sask.,

..ale ezutem sig przygni¢bionym,

pełen"melancholji tak,że byłeni

więcej nieżywy niż żywy. Po u-

życiu. dwuch. butel Dra: Pio-

"|New Bedford, Mae.

śnia, o godz. 7-ej wiecz. w sali

Tow, Św. Józefa, 160 Derby S% rza

Taunton, Mass. - Poniedziałek
 

' Ai Polskiej, 316 Bay 'St.

tral Falls, R. I.- Wtorek! mal
września,

września.
Fall River, Mass, -Czwarjek, 8
września, o godz. 7.30 wieez.|® 58 8, New York Oly.
w Sali Polskiej, E. Main St.
cor. Polmeo.

Jewett CHy, Conn. - Piątek 9
września, o godz. 7,0 wiecz.
w Sali Korporacyjnej.

września.

tase a.STADIUM ***
wiecierom i w każdy
wiaczóc o 8:39
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Co to jest Wynalazek ?
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